
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

242,799.79631,800.000.00631,800.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 631,800.000.00631,800.00 242,799.79IMPUESTOS MUNICIPALES

193,800.000.00193,800.00 154,189.27Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
600.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 600.00

600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

138,000.000.00 90,923.42Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 138,000.00

55,000.000.00 47,069.2155,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,000.000.00 1,555.232,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
3,000.000.00 943.073,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
25,000.000.00 3,011.7425,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
8,000.000.00 22,207.828,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
7,000.000.00 1,680.007,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 2,903.612,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
8,000.000.00 7,315.088,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,500.000.00 2,405.585,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 1,812.080.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,000.000.00 20.002,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
45,200.000.00 58,741.13Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 45,200.00

1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

0.000.00 57.890.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
35,000.000.00 58,683.2435,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

10,000.000.00 4,524.72Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 10,000.00

5,000.000.00 1,724.725,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 2,800.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

290,000.000.00290,000.00 86,952.26Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
170,000.000.00 48,949.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 170,000.00
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170,000.000.00 48,949.01170,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,000.000.00 2,338.65Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 25,000.00

25,000.000.00 2,338.6525,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
10,000.000.00 4,756.76Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 4,756.7610,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

85,000.000.00 30,907.84Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 85,000.00

80,000.000.00 30,373.8780,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,000.000.00 533.975,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

8,000.000.008,000.00 1,658.26Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
8,000.000.00 1,658.26Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 1,658.268,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
10,000.000.0010,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
130,000.000.00130,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
130,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 0.00130,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
71,242.69182,700.000.00182,700.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 182,700.000.00182,700.00 71,242.69NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
182,700.000.00182,700.00 71,242.69Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

8,000.000.00 4,510.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 1,250.008,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 3,260.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial

173,700.000.00 66,732.69Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 173,700.00

5,000.000.00 500.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
16,000.000.00 9,450.0016,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
50,000.000.00 10,778.0550,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 1,210.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

15,000.000.00 1,500.0015,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
31,000.000.00 18,121.1631,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
10,000.000.00 500.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 100.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
20,000.000.00 1,840.0020,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

500.000.00 200.00500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
15,000.000.00 20,533.4815,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
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1,200.000.00 2,000.001,200.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
95,064.49340,000.000.00340,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 340,000.000.00340,000.00 95,064.49VENTA DE SERVICIOS
340,000.000.00340,000.00 95,064.49Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
225,000.000.00 61,749.50Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 225,000.00

125,000.000.00 40,557.50125,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
50,000.000.00 12,413.0050,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
50,000.000.00 8,779.0050,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

15,000.000.00 4,674.71Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 15,000.00

10,000.000.00 3,317.5610,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
5,000.000.00 1,357.155,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

100,000.000.00 28,640.28Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 100,000.00

60,000.000.00 18,003.1260,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
20,000.000.00 5,400.0020,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
20,000.000.00 5,237.1620,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.00500.000.00500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 500.000.00500.00 0.00ALQUILERES

500.000.00500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
227,939.352,994,155.95227,939.352,766,216.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,994,155.95227,939.352,766,216.60 227,939.35TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,994,155.95227,939.352,766,216.60 227,939.35Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,994,155.95227,939.35 227,939.35Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,766,216.60

2,994,155.95227,939.35 227,939.352,766,216.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

911,757.4012,124,483.801,059,617.4011,064,866.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,124,043.801,059,177.4011,064,866.40 911,757.40TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,124,043.801,059,177.4011,064,866.40 911,757.40Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
11,976,623.80911,757.40 911,757.40Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,064,866.40

11,976,623.80911,757.40 911,757.4011,064,866.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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147,420.00147,420.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

147,420.00147,420.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 DONACION SEDIS
22.2.0.00.00.00 440.00440.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

440.00440.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
440.00440.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

440.00440.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 DONACION FAO
0.003,677,382.523,677,382.520.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 3,677,382.523,677,382.520.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,677,382.523,677,382.520.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

884,511.17884,511.17 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

884,511.17884,511.17 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,792,871.352,792,871.35 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,792,871.352,792,871.35 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/01/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,548,803.7219,951,022.2714,986,083.00TOTAL: 4,964,939.27

Fecha Inicio: 01/01/2020
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